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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Transkip Data Sekunder 

No Bank Triwulan npf fdr inflasi kurs pdb 

1 Muamalat Indonesia 1 2.02 102.02 5.26 9.18 6 

2 Muamalat Indonesia 2 2.28 106.5 5.65 9.20 5.8 

3 Muamalat Indonesia 3 2.17 103.4 8.6 9.35 5.6 

4 Muamalat Indonesia 4 1.35 99.99 8.36 9.41 5.7 

5 Muamalat Indonesia 1 2.11 105.4 7.76 9 5.14 

6 Muamalat Indonesia 2 3.3 96.78 7.09 9.36 4.96 

7 Muamalat Indonesia 3 5.96 98.81 4.35 9.37 4.97 

8 Muamalat Indonesia 4 6.43 84.14 6.47 9.41 5.04 

9 Muamalat Indonesia 1 6.34 95.11 6.5 9.45 4.82 

10 Muamalat Indonesia 2 4.93 99.05 7.06 9.48 4.74 

11 Muamalat Indonesia 3 4.64 96.09 7.09 9.53 4.77 

12 Muamalat Indonesia 4 7.11 90.3 4.83 9.53 5.17 

13 Muamalat Indonesia 1 6.07 97.3 4.34 9.51 4.92 

14 Muamalat Indonesia 2 7.23 99.11 3.46 9.49 5.18 

15 Muamalat Indonesia 3 4.43 96.47 3.02 9.48 5.01 

16 Muamalat Indonesia 4 3.83 95.13 3.3 9.49 4.94 

17 Muamalat Indonesia 1 4.56 90.93 3.64 9.49 5.01 

18 Muamalat Indonesia 2 4.95 89 4.29 9.49 5.01 

19 Muamalat Indonesia 3 4.54 86.14 3.8 9.49 5.06 

20 Muamalat Indonesia 4 4.43 84.41 3.49 9.51 5.07 

21 Victoria Syariah 1 2.98 82.25 5.26 9.18 6 

22 Victoria Syariah 2 2.91 97.85 5.65 9.20 5.8 

23 Victoria Syariah 3 4.29 80.83 8.6 9.35 5.6 

24 Victoria Syariah 4 3.71 84.65 8.36 9.41 5.7 

25 Victoria Syariah 1 4 87.07 7.76 9 5.14 

26 Victoria Syariah 2 6.63 110.13 7.09 9.36 4.96 

27 Victoria Syariah 3 6.62 107.9 4.35 9.37 4.97 

28 Victoria Syariah 4 7.1 95.19 6.47 9.41 5.04 

29 Victoria Syariah 1 7.49 102.39 6.5 9.45 4.82 

30 Victoria Syariah 2 5.03 85.73 7.06 9.48 4.74 

31 Victoria Syariah 3 6.56 102.11 7.09 9.53 4.77 

32 Victoria Syariah 4 9.8 95.29 4.83 9.53 5.17 

33 Victoria Syariah 1 11.06 95.07 4.34 9.51 4.92 

34 Victoria Syariah 2 12.03 95.93 3.46 9.49 5.18 

35 Victoria Syariah 3 11.61 97.79 3.02 9.48 5.01 
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36 Victoria Syariah 4 7.21 100.67 3.3 9.49 4.94 

37 Victoria Syariah 1 8.49 86.19 3.64 9.49 5.01 

38 Victoria Syariah 2 4.92 92.13 4.29 9.49 5.01 

39 Victoria Syariah 3 4.63 79.6 3.8 9.49 5.06 

40 Victoria Syariah 4 4.59 83.59 3.49 9.51 5.07 

41 BRI Syariah 1 3.04 100.9 5.26 9.18 6 

42 BRI Syariah 2 2.89 103.67 5.65 9.20 5.8 

43 BRI Syariah 3 2.98 105.61 8.6 9.35 5.6 

44 BRI Syariah 4 4.06 102.7 8.36 9.41 5.7 

45 BRI Syariah 1 4.04 102.13 7.76 9 5.14 

46 BRI Syariah 2 4.38 95.14 7.09 9.36 4.96 

47 BRI Syariah 3 4.79 94.85 4.35 9.37 4.97 

48 BRI Syariah 4 4.6 93.9 6.47 9.41 5.04 

49 BRI Syariah 1 4.96 88.24 6.5 9.45 4.82 

50 BRI Syariah 2 5.31 92.05 7.06 9.48 4.74 

51 BRI Syariah 3 4.9 86.61 7.09 9.53 4.77 

52 BRI Syariah 4 4.86 84.16 4.83 9.53 5.17 

53 BRI Syariah 1 4.84 82.73 4.34 9.51 4.92 

54 BRI Syariah 2 4.87 87.92 3.46 9.49 5.18 

55 BRI Syariah 3 5.22 83.98 3.02 9.48 5.01 

56 BRI Syariah 4 4.57 81.42 3.3 9.49 4.94 

57 BRI Syariah 1 4.71 77.56 3.64 9.49 5.01 

58 BRI Syariah 2 4.82 76.79 4.29 9.49 5.01 

59 BRI Syariah 3 4.82 73.14 3.8 9.49 5.06 

60 BRI Syariah 4 6.43 71.87 3.49 9.51 5.07 

61 BJB Syariah 1 4.35 85.69 5.26 9.18 6 

62 BJB Syariah 2 3.92 96.82 5.65 9.20 5.8 

63 BJB Syariah 3 3.97 104.28 8.6 9.35 5.6 

64 BJB Syariah 4 1.86 97.4 8.36 9.41 5.7 

65 BJB Syariah 1 2.95 87.55 7.76 9 5.14 

66 BJB Syariah 2 2.84 94.84 7.09 9.36 4.96 

67 BJB Syariah 3 6.81 102.11 4.35 9.37 4.97 

68 BJB Syariah 4 5.84 84.02 6.47 9.41 5.04 

69 BJB Syariah 1 7.18 88.5 6.5 9.45 4.82 

70 BJB Syariah 2 6.91 95.7 7.06 9.48 4.74 

71 BJB Syariah 3 6.91 103.48 7.09 9.53 4.77 

72 BJB Syariah 4 6.93 104.75 4.83 9.53 5.17 

73 BJB Syariah 1 6.93 92.53 4.34 9.51 4.92 

74 BJB Syariah 2 17.09 93.67 3.46 9.49 5.18 

75 BJB Syariah 3 12.5 107.42 3.02 9.48 5.01 

76 BJB Syariah 4 17.91 98.73 3.3 9.49 4.94 
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77 BJB Syariah 1 18.13 87.7 3.64 9.49 5.01 

78 BJB Syariah 2 16.52 89.14 4.29 9.49 5.01 

79 BJB Syariah 3 19.23 97.14 3.8 9.49 5.06 

80 BJB Syariah 4 22.04 91.03 3.49 9.51 5.07 

81 Syariah Mandiri 1 3.44 95.61 5.26 9.18 6 

82 Syariah Mandiri 2 2.9 94.22 5.65 9.20 5.8 

83 Syariah Mandiri 3 3.4 91.29 8.6 9.35 5.6 

84 Syariah Mandiri 4 4.32 89.37 8.36 9.41 5.7 

85 Syariah Mandiri 1 4.88 90.34 7.76 9 5.14 

86 Syariah Mandiri 2 6.46 89.91 7.09 9.36 4.96 

87 Syariah Mandiri 3 6.76 85.68 4.35 9.37 4.97 

88 Syariah Mandiri 4 6.84 82.13 6.47 9.41 5.04 

89 Syariah Mandiri 1 6.81 81.67 6.5 9.45 4.82 

90 Syariah Mandiri 2 6.67 85.01 7.06 9.48 4.74 

91 Syariah Mandiri 3 6.89 84.49 7.09 9.53 4.77 

92 Syariah Mandiri 4 6.06 81.99 4.83 9.53 5.17 

93 Syariah Mandiri 1 6.42 80.16 4.34 9.51 4.92 

94 Syariah Mandiri 2 5.58 82.31 3.46 9.49 5.18 

95 Syariah Mandiri 3 5.43 80.4 3.02 9.48 5.01 

96 Syariah Mandiri 4 4.92 79.19 3.3 9.49 4.94 

97 Syariah Mandiri 1 4.91 77.75 3.64 9.49 5.01 

98 Syariah Mandiri 2 4.85 80.03 4.29 9.49 5.01 

99 Syariah Mandiri 3 4.69 78.29 3.8 9.49 5.06 

100 Syariah Mandiri 4 4.53 77.66 3.49 9.51 5.07 

101 Panin Dubai Syariah 1 0.62 120.91 5.26 9.18 6 

102 Panin Dubai Syariah 2 0.57 123.6 5.65 9.20 5.8 

103 Panin Dubai Syariah 3 1.05 112.46 8.6 9.35 5.6 

104 Panin Dubai Syariah 4 1.02 90.4 8.36 9.41 5.7 

105 Panin Dubai Syariah 1 1.03 112.84 7.76 9 5.14 

106 Panin Dubai Syariah 2 0.76 140.48 7.09 9.36 4.96 

107 Panin Dubai Syariah 3 0.81 111.79 4.35 9.37 4.97 

108 Panin Dubai Syariah 4 0.53 94.04 6.47 9.41 5.04 

109 Panin Dubai Syariah 1 0.88 93.27 6.5 9.45 4.82 

110 Panin Dubai Syariah 2 0.91 97.58 7.06 9.48 4.74 

111 Panin Dubai Syariah 3 1.76 95.1 7.09 9.53 4.77 

112 Panin Dubai Syariah 4 2.63 96.43 4.83 9.53 5.17 

113 Panin Dubai Syariah 1 2.7 94.03 4.34 9.51 4.92 

114 Panin Dubai Syariah 2 2.7 89.6 3.46 9.49 5.18 

115 Panin Dubai Syariah 3 2.87 89.14 3.02 9.48 5.01 

116 Panin Dubai Syariah 4 2.26 91.99 3.3 9.49 4.94 

117 Panin Dubai Syariah 1 2.28 90.34 3.64 9.49 5.01 
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118 Panin Dubai Syariah 2 3.8 92.48 4.29 9.49 5.01 

119 Panin Dubai Syariah 3 4.46 94.25 3.8 9.49 5.06 

120 Panin Dubai Syariah 4 12.52 86.95 3.49 9.51 5.07 

121 Bukopin Syariah 1 4.62 87.8 5.26 9.18 6 

123 Bukopin Syariah 2 4.32 92.43 5.65 9.20 5.8 

124 Bukopin Syariah 3 4.45 95.15 8.6 9.35 5.6 

125 Bukopin Syariah 4 4.27 100.29 8.36 9.41 5.7 

126 Bukopin Syariah 1 4.61 97.14 7.76 9 5.14 

127 Bukopin Syariah 2 4.31 102.84 7.09 9.36 4.96 

128 Bukopin Syariah 3 4.27 103.66 4.35 9.37 4.97 

129 Bukopin Syariah 4 4.07 92.89 6.47 9.41 5.04 

130 Bukopin Syariah 1 4.52 95.12 6.5 9.45 4.82 

131 Bukopin Syariah 2 3.03 93.82 7.06 9.48 4.74 

132 Bukopin Syariah 3 3.01 91.82 7.09 9.53 4.77 

134 Bukopin Syariah 4 2.99 90.56 4.83 9.53 5.17 

135 Bukopin Syariah 1 2.89 92.14 4.34 9.51 4.92 

136 Bukopin Syariah 2 2.88 92.25 3.46 9.49 5.18 

137 Bukopin Syariah 3 2.59 87.95 3.02 9.48 5.01 

138 Bukopin Syariah 4 3.17 88.18 3.3 9.49 4.94 

139 Bukopin Syariah 1 2.22 91.58 3.64 9.49 5.01 

140 Bukopin Syariah 2 2.8 89.42 4.29 9.49 5.01 

141 Bukopin Syariah 3 3.67 84.24 3.8 9.49 5.06 

142 Bukopin Syariah 4 7.85 82.44 3.49 9.51 5.07 

143 Maybank Syariah 1 2.78 153.01 5.26 9.18 6 

144 Maybank Syariah 2 2.79 148.52 5.65 9.20 5.8 

145 Maybank Syariah 3 2.88 257.08 8.6 9.35 5.6 

146 Maybank Syariah 4 2.69 152.87 8.36 9.41 5.7 

147 Maybank Syariah 1 2.87 182.42 7.76 9 5.14 

148 Maybank Syariah 2 5.53 177.64 7.09 9.36 4.96 

149 Maybank Syariah 3 0.43 180.31 4.35 9.37 4.97 

150 Maybank Syariah 4 5.04 157.77 6.47 9.41 5.04 

151 Maybank Syariah 1 5.06 161.88 6.5 9.45 4.82 

152 Maybank Syariah 2 15.15 202.45 7.06 9.48 4.74 

153 Maybank Syariah 3 18.07 227.11 7.09 9.53 4.77 

154 Maybank Syariah 4 35.15 110.54 4.83 9.53 5.17 

155 Maybank Syariah 1 21.88 143.99 4.34 9.51 4.92 

156 Maybank Syariah 2 29.31 146.43 3.46 9.49 5.18 

157 Maybank Syariah 3 30.3 157.15 3.02 9.48 5.01 

158 Maybank Syariah 4 43.99 134.73 3.3 9.49 4.94 

159 Maybank Syariah 1 46.55 176.97 3.64 9.49 5.01 

160 Maybank Syariah 2 0 92.15 4.29 9.49 5.01 
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161 Maybank Syariah 3 0 101.16 3.8 9.49 5.06 

162 Maybank Syariah 4 0 85.94 3.49 9.51 5.07 

Sumber : Laporan Publikasi Otoritas Jasa Keuangan (OJK) 
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LAMPIRAN 2 HASIL UJI STATA 

Hasil Uji Statistik Deskriptif 

 

Variable Mean Std. Dev. Min Max Observati 

NPF       

overall  6.263625  6.947474  0  46.55 N = 160 

between     3.630397  2.308  13.5235 n  = 8  

within    6.05496  -7.259875  39.29012 T  =20 

      

FDR       

overall  101.0833  27.58082  71.87  257.08 N = 160 

between     23.3034  84.375  157.506 n  = 8 

within    16.80909  29.51732  200.6573 T  = 20 

            

Inflasi   

overall  5.418  1.771846  3.02  8.6 N = 160 

between     0  5.418  5.418 n  = 8  

within    1.771846  3.02  8.6 T  = 20 

           

Kurs      

overall  11972.99  2983.66  11.833  13873 N = 160 

between     0  11972.99  11972.99 n  = 8 

within    2983.66  11.833  13873 T  = 20 

            

PDB       

overall  5.1455  .3418996  4.74  6 N = 160 

between     0  5.1455  5.1455 n  = 8 

Within    .3418996  4.74  6 T  = 20 

Sumber : Hasil Olah Data STATA (2019) 
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Hasil Uji Chow 

 

Npf Coef. Std. Err. t  P>|t|  [95% Conf.    Interval] 

              

Fdr .0448206 .0293977  1.52 0.129 -.0132728 .1029141 

Inflasi -.9574352 .2990123 -3.20 0.002 -1.54832 -.3665502 

Kurs 7.369527 4.395899  1.68 0.096 -1.317308 16.05636 

Pdb -1.538831 1.603083 -0.96 0.339 -4.70672 1.629058 

_cons -54.51617 47.06145 -1.16 0.249 -147.5154 38.48303 

       

sigma_

u 2.9072687           

sigma_

e 5.7596637           

Rho .20305155 

 (fraction  of variance due to 

u_i)   

  

F test that all u_i=0:         F(7, 146) =    3.88          Prob > F = 0.0007 

Sumber : Hasil Olah Data STATA (2019) 

 

Hasil Uji Hausman Test 

 

  (b) (B) (b-B) sqrt(diag(V_b-V_B)) 

  Fe Re Difference S.E 

Fdr .0448206 .0703584 -.0255378 .0170587 

Inflasi -.9574352 -1.032639 .0752036 .0434203 

Kurs  7.369527 7.831464 -.4619373  . 

Pdb -1.538831 -1.484273 -.0545578  . 

 

chi2(6)  = (b-B)'[(V_b-V_B)^(-1)](b-B) 

=       2.24 

 

Prob>chi2  =     0.6915 

Sumber : Hasil Olah Data STATA (2019) 
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Hasil Uji Lagrange Multiplier Test 

 

  Var sd=sqrt(Var) 

Npf 48.26739 6.947474 

E 33.17373 5.759664 

U 4.666362 2.160176 

Test:   Var(u) = 0 

                                chibar2(01) =    13.29 

                             Prob > chibar2      =   0.0001 

Sumber : Hasil Olah Data STATA (2019) 

 

Hasil Uji Linieritas 

 

Source SS  Df MS Number of obs   =   160 

     F(  6,   153)        =   12.43 

Model 1863.44293  4 465.860733 Prob > F             =  0.0000 

Residual  5811.07182  155 37.4907859  R-squared         =  0.2428 

         Adj R-squared  =  0.2233 

Total  7674.51475  159 48.2673884  Root MSE        =  6.123 

 

Npf Coef. Std. Err. T P>|t| Beta 

      

Fdr .0944626 .018102 5.22 0.000 .3750076 

Inflasi -1.103621 .3088939 -3.57 0.000 -.2814614 

Kurs 8.267469 4.650408 1.78 0.077 .1612599 

Pdb -1.432778 4.650408 -0.84 0.402 -.07051 

_cons -67.73834 49.56771 -1.37 0.174  

Sumber : Hasil Olah Data STATA (2019) 
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Hasil Uji Multikolinearitas 
 

  Npf Fdr inflasi kurs Pbd 

Npf 1.0000         

Fdr 0.2827  1.0000       

Inflasi -0.2848 0.2216  1.0000     

Kurs 0.2637 -0.1564 -0.4343  1.0000   

Pdb -0.2000 0.0666  0.2326 -0.5517  1.0000 

          Sumber : Hasil Olah Data STATA (2019) 

Hasil Uji Random Effect (Interpretasi) 

 

Npf Coef. Std. Err. Z  P>|z|  [95% Conf. Interval] 

              

Fdr .0703584 .0239421 2.94 0.003 .0234327 .1172841 

Inflasi -1.032639 .2958429 -3.49 0.000 -1.61248 -.0888235 

Kurs 7.831464 4.401938 1.78 0.075 -.7961757 -.4527972 

Pdb -1.484273 1.608893 -0.92 0.356 -4.637647 1.6691 

_cons -61.31818 47.0266 -1.30 0.192 -153.4886 30.85226 

       

sigma_u 2.1601763           

sigma_e 5.7596637           

Rho .12331794 (francion of variance due to u_i)   

   Sumber : Hasil Olah Data STATA (2019) 

 

 



 



 



 


